
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 256 DEL 16-03-2012

DETERMINAZIONE

N. 40 DEL 16-03-2012
U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE

OGGETTO: Gestione e manutenzione ordinaria delle strutture cimiteriali comunali.
Impegno di spesa anni 2012/2014.

IL RESPONSABILE DI U.O.A

VISTO il Bilancio di Previsione 2012, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale
n. 22 del 14.03.2012;

PREMESSO che:
 con determinazione del Responsabile dell’U.O.A. Lavori Pubblici e Servizi a Rete n.
96 del 19/07/2011 è stato avviato il procedimento per l’affidamento triennale del
servizio di gestione e manutenzione ordinaria delle strutture cimiteriali comunali per
un importo a base di gara di € 630.210,00 oltre € 30.000,00 per oneri di sicurezza non
soggetti a ribasso, oltre IVA, stabilendo come criterio di aggiudicazione quello
dell’offerta economicamente più vantaggiosa;
 con determinazione del Settore Affari Generali e Legali n. 272 del 20/10/2011 sono
stati approvati il disciplinare di gara e la modulistica per la presentazione delle offerte
per la procedura sopra indicata;
 con determinazione del Settore Affari Generali e Legali n. 322 del 09/12/2011 è stato
approvato il verbale delle sedute di gara ed è stato dichiarato provvisoriamente
aggiudicatario il RTI Samarcanda Cooperativa Sociale – Silve Spa di Firenze con un
punteggio di 100/100 ed un prezzo di € 571.159,32, oltre oneri di sicurezza di €
30.000,00 (IVA esclusa), mentre con determinazione del Settore Affari Generali e
Legali n. 4 del 11/01/2012 si è proceduto all’aggiudicazione definitiva del servizio;
 in  data 27.02.2012 con Rep. n. 20238 è stato stipulato il contratto di appalto;



 con determinazione dell’U.O.A. Lavori Pubblici e servizi a rete n. 23 del 28.02.2012 è
stato affidato al RTI Samarcanda Cooperativa Sociale – SILVE Spa di Firenze il
servizio di gestione e manutenzione ordinaria delle strutture cimiteriali comunali per la
durata di tre anni, dal 01.03.2012 al 28.02.2015, per una spesa di € 571.159,32 oltre
oneri di sicurezza di € 30.000,00 (IVA esclusa);

DATO ATTO che la spesa annua di € 200.386,44 (comprensiva di oneri di sicurezza) oltre
IVA al 21% per un totale di € 242.467,59 è così ripartita:

● € 177.726,44 (di cui € 9.000,00) per oneri di sicurezza) oltre IVA per un totale di €
215.048,99 - gestione e manutenzione ordinaria delle strutture cimiteriali;
● € 22.660,00 (di cui € 1.000,00 per oneri di sicurezza) oltre IVA per un totale di €
27.418,60 - manutenzione impianti lampade votive;

DATO ATTO che ai fini del rispetto degli obblighi relativi alla tracciabilità dei pagamenti di
cui alla Legge n. 136 del 13.08.2010, come modificata dal D.L. 187 del 12.11.2010 convertito
in Legge 217/2010,  il codice CIG relativo alle prestazioni in oggetto è il seguente:
3402432FB1;

RITENUTO necessario assumere l’impegno di spesa per per l’effettuazione del servizio di
gestione e manutenzione ordinaria delle strutture cimiteriali comunali da parte del RTI
Samarcanda Cooperativa Sociale – Silve Spa di Firenze sul Bilancio degli esercizi finanziari
2012, 2013 e 2014;

RICHIAMATI:
 lo Statuto Comunale;
l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;
 il Decreto del Sindaco n. 19 del 28/12/2010, con il quale alla sottoscritta è stato
conferito l’incarico di responsabilità dell’Unità Organizzativa Autonoma “Lavori
Pubblici e servizi a rete”;
 l’art. 151, comma 4 del D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1) – Di dare atto che la spesa complessiva per la gestione e manutenzione ordinaria delle
strutture cimiteriali comunali da parte del RTI Samarcanda Cooperativa Sociale –
Silve Spa di Firenze per la durata di tre anni, dal 01.03.2012 al 28.02.2015, ammonta
ad € 571.159,32, oltre oneri di sicurezza di € 30.000,00 ed IVA al 21%, per un totale
complessivo di € 727.402,77, di cui € 82.255,80 per manutenzione impianti lampade
votive;

2) - Di impegnare la relativa spesa sul Titolo I, Funzione 10, Servizio 05, Intervento 03
del Bilancio degli esercizi finanziari 2012, 2013 e 2014 come segue:



      ANNO 2012:
quanto ad €  179.207,49 sul cap. PEG 40230/3
quanto ad € 22.848,83 sul cap. PEG 40235/2

                 ANNO 2013:
quanto ad € 215.048,99 sul cap. PEG 40230/3
quanto ad € 27.418,60 sul cap. PEG 40235/2

                 ANNO 2014:
quanto ad € 215.048,99 sul cap. PEG 40230/3
quanto ad € 27.418,60 sul cap. PEG 40235/2

3) – Di dare atto che la spesa di € 40.411,27 (di cui € 35.841,50 per gestione e
manutenzione strutture cimiteriali comunali ed € 4.569,77 per manutenzione impianti
lampade votive) sarà successivamente finanziata sul  Bilancio dell’esercizio 2015, ove
sarà previsto congruo stanziamento;

Sesto Fiorentino, 16-03-2012

IL RESPONSABILE DI U.O.A
f.to DABIZZI RITA



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Gestione e manutenzione ordinaria delle strutture cimiteriali comunali.
Impegno di spesa anni 2012/2014.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

============ ==================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
============ ==================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:      179.207,49
------------
12/001137    PEG : 40230/03 COD. 1 10 05 03  DISP.ATTUALE PEG.:        8.521,11
             ------------------------------
             SERVIZI COMUNALI GESTITI IN AP
             PALTO O CONVENZIONE
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:       22.848,83
------------
12/001140    PEG : 40235/02 COD. 1 10 05 03  DISP.ATTUALE PEG.:          884,17
             ------------------------------
             Gestione servizio lampade voti
             ve cimiteri comunali: manutenz
             ione impianto elettrico
-------------------------------------------------------------------------------

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:      200.000,00
------------
13/000023/01 PEG : 40230/03 COD. 1 10 05 03  DISP. SU IMPEGNO :            0,00
             ------------------------------
             SERVIZI COMUNALI GESTITI IN AP
             PALTO O CONVENZIONE

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  P/07/11/000096
-------------------------------------------------------------------------------

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:       27.418,60
------------
13/000024/01 PEG : 40235/02 COD. 1 10 05 03  DISP. SU IMPEGNO :            0,00
             ------------------------------
             Gestione servizio lampade voti
             ve cimiteri comunali: manutenz
             ione impianto elettrico

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  P/07/11/000096
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:       15.048,99
------------
13/000032    PEG : 40230/03 COD. 1 10 05 03
             ------------------------------
             SERVIZI COMUNALI GESTITI IN AP
             PALTO O CONVENZIONE
-------------------------------------------------------------------------------



 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:      215.048,99
------------
14/000001    PEG : 40230/03 COD. 1 10 05 03
             ------------------------------
             SERVIZI COMUNALI GESTITI IN AP
             PALTO O CONVENZIONE
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:       27.418,60
------------
14/000002    PEG : 40235/02 COD. 1 10 05 03
             ------------------------------
             Gestione servizio lampade voti
             ve cimiteri comunali: manutenz
             ione impianto elettrico
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO        686.991,50

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 20-03-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


